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Baggrund og budskab 
Københavns Kommune og hele Greater Copenhagen oplever i disse år 

en befolkningsvækst, som i høj grad kan tilskrives tilflytningen af udenlandske 

borgere. I delprojektet ”Welcoming International Talents”, er der oprettet et 

International Talent Forum (ITF). I dette International Talent Forum adspurgte 

International House Copenhagen i foråret 2017 174 respondenter om 

medborgerskab.  

 

International Talent Forum 

International Talent Forum er et survey-baseret forum med det formål, at forbedre 

internationale tilflytteres livsbetingelser i Greater Copenhagen. Over 300 tilflyttere 

i Danmark og Sverige deltager i tiltaget. Flest er bosat i Danmark, men der 

arbejdes på at få flere deltagere bosat i Sverige. Denne survey er den anden af i alt 

fire surveys, der afvikles i International Talent Forum i løbet af 2017. Derudover 

foretages desuden to fokusgruppeinterviews som en del af projektet.  
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Hvem er deltagerne? 

De 174 respondenter der deltog i survey’en har følgende baggrund. 

Tallene viser, at størstedelen af deltagerne kommer fra Europa imens Asien og 

Nordamerika også har en mindre andel. 53 % er indvandret fra Europa imens 19 % 

er fra Asien og 9 % er fra Nordamerika. Aldersmæssigt fordeler de sig således, at 

71 % er 31-50 år, 23 % er mellem 18-30 år imens en mindre andel er over 51 år.  

 

42 % af de 174 respondenter regner med, at blive i Danmark i mere end 3 år imens 

ca. anden tredjedel ikke har taget stilling til hvor lang tid de vil blive i Danmark. 13 

% har tænkt sig, at blive mindre end 3 år i Danmark.  

 

Langt størstedelen af survey’ens respondenter er højtuddannet international 

arbejdskraft. 73 % har en lang videregående uddannelse, dvs. mindst en 

kandidatgrad.  
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Hvad sagde deltagerne om 

deres medborgerskab i 

Danmark? 

I det følgende afsnit vises resultaterne af survey’en, der omhandler internationale 

talenters medborgerskab i Greater Copenhagen. De vigtigste resultater kan 

opsummeres som følgende:  

 51 % er medlem af en forening eller klub. 

 Sociale medier den mest populære kilde til information om foreninger, 

klubber eller andre aktiviteter. Hele 72 % får deres information derfra imens 

44 % får det igennem venner og bekendte.  

 75 % af dem, der er medlemmer af en forening deltager regelmæssigt i 

foreningens aktiviteter.  

 Hele 74 % af respondenterne, der er medlem af en forening har opnået nye 

venskaber i en forening.  

 90 % ville gerne deltage i flere aktiviteter.  

 De to største hindringer for at rejse over sundet for at deltage i aktiviteter er, 

at det er for dyrt og at der mangler informationer om aktiviteter.  
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